CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 046/2017

EMENTA: Requerimento de instalação de dois redutores de

velocidade em frente à escola São Francisco, no bairro Triângulo,

na sede do Município de Marco/CE.

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva Pasta,

que providencie a instalação de dois redutores de velocidade em frente à

escola São Francisco, no Bairro Triângulo, na sede do Município de Marco.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08

de junho de 2017.

Antônio Ademar Alencar Neto

Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A providência do requerimento deve-se ao excesso de velocidade

praticado no local e a exposição de transeuntes ao perigo decorrente deste

fato, especialmente estudantes que frequentam a unidade escolar São

Francisco.

Assim, seria determinante a instalação de dois redutores de

velocidade, o que certamente diminuiria o risco de acidente envolvendo

pedestres e ciclistas; numa distância um do outro que abrangesse a

reprodução da extensão da escola em comento, posto que a sinalização

vertical já não é suficiente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08

de junho de 2017.

Antônio Ademar Alencar Neto

Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com